
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 29Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

 FUNDACAO CARLOS GOMES  43 25  18  481 432 432 4 46 63
 FUNDACAO CULTURAL DO ESTADO DO PARA  1.446 1.443 1 2  491 490 490  1 3

 FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVA  PARA 5 1  1 5     - 5
 FUNDACAO HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANA 263 1.694 1.752 205  43 27 27 11 5 210

 FUNDACAO PARAENSE DE RADIODIFUSAO - FUNTELPA  12 12  -  203 192 192 6 6 6
 FUNDACAO PARAPAZ 8 27 24  11  15    15 26

 FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA 15 3.624 3.624 15  2.246 2.244 2.244 2  15
 FUND.CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA PARA 174 267 138 101 203  2   2 - 203

 FUNDO DE ASSIT. SOCIAL DOS SERV. MILITARES 1 190 177 13 -  127 127 127    
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO ESTADO  2.057 2.057  -      - -

 FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANCA PUBLICA 35 1   37  104 104 104  - 37
 FUNDO DE SAUDE DOS SERVIDORES MILITARES  41 41  -  67    67 67

 FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 20 224 55 86 103  24   12 11 115
 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - 735   735      - 735
 GABINETE DO GOVERNADOR 14 198 64  148  4 2 2  1 149

 GABINETE DO VICE-GOVERNADOR  7   7  13 11 11  2 10
 HOSPITAL OPHIR LOYOLA  261 258  3  81 81 81   3

 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 7   7  9    9 16
 INST.DE ASSISTENCIA DOS SERVIDORES EST.PARA 252 11.446 7.888  3.810  1.644    1.644 5.454
 INST.DE DESENV.FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE  694 676  18  10   6 5 22
 INSTTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA DO EST.PA  1.388 900 11 477  359 296 296 5 57 535

 INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARA 28 14 14  28  97 91 91 6  28
 INSTITUTO DE TERRAS DO PARA  82 46 19 18     - 18

 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA 1 18 11 3 5  120 42 42  79 84
 NUCLEO DE GERENC. DE TRANSPORTE METROPOLITANO  9.463 9.463  -  1    1 1
 NUCLEO DE GERENC.DO PROGRAMA DE MICROCREDITO  105 4  101  1    1 102

 NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARA RURAL  8 8  1      1
 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA  38   38      38

 POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA 154 360 232 157 125  5.085 5.031 5.031 21 33 159
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO  164 34 9 120      - 120

 SEC.DE E.DE SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL  825 824  1      - 1
 SEC.DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS HUMANOS 129 2 6 125  34 13 13  21 146

 SEC.DE EST.DE ASSIST.SOCIAL,TRAB,EMPREG.RENDA 34 1.396 1.208 180 42  42 31 31 4 7 49
 SEC.DE EST.DE CIENCIA,TECN,E EDUC.PRO.E TECNO 4 381 378 8      8
 SEC.DE EST.DE DESENV.AGROPECUARIO E DA PESCA 427 359 656 69 61  1.514 837 833 677 3 64

 SEC.DE EST.DE DESENV.ECON,MINERACAO E ENERGIA  10 10  -  121 116 116 4 - -
 SEC.DE EST.DE DESENV.URBANO E OBRAS PUBLICAS  5.750 5.741 9 1      - 1
 SEC.DE EST.DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDAD 89 210 17 43 239  3.282 1.817 1.683 1.465 134 374

 SEC.DE EST.DE PLANEJAMENTO  3 3  -  8 6 6  1 1
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  30.751 30.170 581 1  250 19 19 136 94 95

 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO  9.223 9.120  103  36 6 6  30 133
 SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO 1 10 2  9  45 15 15  30 40

 SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA  497 484 11 1  3 3 3  - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 231 7.833 6.736 1.080 248  48.560 41.985 41.985 78 6.497 6.745

 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 15 8 8  15      - 15
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA 112 3.912 3.854 91 79  4.305 3.869 3.869 71 365 443
 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 224 7.675 3.458 4.203 238  2    2 240

 SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO  143 132  12  210 133 133  77 88
 SUPERINT.DO SIST.PENITENCIARIO DO EST.DO PARA  120 120 -      - -

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA 40 2.534 1.520 79 975  34 6 6  28 1.003
 PODER LEGISLATIVO  1.831 1.807  24 - 2.571 2.459 2.459 47 65 89

 MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS ESTADO DO PARA  113 113 -   506 494 494 11 1 1
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  521 513 8  1.996 1.918 1.918 14 64 73

 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS  1.196 1.181  15  69 47 47 22 - 15
 PODER JUDICIÁRIO 169 21.411 19.763 169 1.648 - - - - - - 1.648

 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO 169 21.411 19.763 169 1.648      - 1.648
 MINISTÉRIO PÚBLICO 9 1.437 1.375  71      - 71
 MINISTERIO PUBLICO 9 1.437 1.375 71      - 71

 RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 11 64.259 64.203 19 47  932 761 761 151 20 67
 EXECUTIVO 11 53.544 53.490 18 47  930 759 759 151 20 67

 GABINETE DO GOVERNADOR  9 9  -      - -
 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 1    1      - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO  53.188 53.188  -  24 24 24  - -

 SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA  14 14 -      - -
 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 6 167 167 6   533 533 533  -  

 SEC.DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS HUMANOS         -  
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA 3 6 3 7     - 7

 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA   -  74   74 - -
 SEC.DE EST.DE DESENV.ECON,MINERACAO E ENERGIA   -  7 5 5 2 - -

 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES   -  1    1 1
 SEC.DE EST.DE ASSIST.SOCIAL,TRAB,EMPREG.RENDA   -     - -

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO  4 3 1       -  
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA     36 36 36  - -

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  3  3 -      - -
 FUNDACAO CULTURAL DO ESTADO DO PARA  13 13 -      - -

 FUNDACAO CARLOS GOMES   -  16 16 16  - -
 INST.DE ASSISTENCIA DOS SERVIDORES EST.PARA  42 4 39  6    6 45
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA   -  82 82 82  - -
 EMP.DE ASSISTENCIA TEC.EXTENSAO RURAL EST.PA  14 14       -  
 FUNDACAO HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANA   -      - -
 COMPANHIA DE HABITACAO DO ESTADO DO PARA  21 21 -     - -

 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PA   -  2 2 2  - -
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA   -  13    13 13
 SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO  3 3 -      - -
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA  13 7 6 -       

 SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO   -  1    1 1
 INST.DE DESENV.FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE  3 3 -  1   1 - -
 INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA DO EST.PA  40 40 -  55 17 17 39 - -
 ESCOLA DE GOVERNANCA PUBLICA DO EST.DO PARA   -     - -
 COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO PA  3 1 2 -      - -

 NUCLEO DE GERENC. DE TRANSPORTE METROPOLITANO   -      - -
 SEC.DE EST.DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDAD     80 45 45 36 -  

 PODER LEGISLATIVO  1.227 1.225 2 -  2 2 2  - -


